UỶ BAN THƯỜNG VỤ
QUỐC HỘI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1077/2007/NQ-UBTVQH11
	Hà Nội , ngày 29 tháng 1 năm 2007

NGHỊ QUYẾT
CÔNG BỐ NGÀY BẦU CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI KHOÁ XII VÀ THÀNH LẬP HỘI ĐỒNG BẦU CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

UỶ BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
Căn cứ Điều 91 Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 1992 đã được sửa đổi, bổ sung theo Nghị quyết số 51/2001/QH10 ngày 25 tháng 12 năm 2001 của Quốc hội khoá X, kỳ họp thứ 10;
Căn cứ Điều 14 và Điều 54 Luật bầu cử đại biểu Quốc hội đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 31/2001/QH10 ngày 25 tháng 12 năm 2001 của Quốc hội khoá X, kỳ họp thứ 10;
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1.
Tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XII vào ngày Chủ nhật, 20 tháng 5 năm 2007.

Điều 2.
Thành lập Hội đồng bầu cử để phụ trách tổ chức việc bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XII, gồm các vị sau đây:

1. Ông Nguyễn Phú Trọng, Uỷ viên Bộ Chính trị, Chủ tịch Quốc hội, Chủ tịch Hội đồng bầu cử;

2. Bà Trương Mỹ Hoa, Phó Chủ tịch nước, Phó Chủ tịch Hội đồng bầu cử;

3. Ông Trương Vĩnh Trọng, Uỷ viên Bộ Chính trị, Phó Thủ tướng Chính phủ, Phó Chủ tịch Hội đồng bầu cử;

4. Ông Phạm Thế Duyệt, Chủ tịch Uỷ ban trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Phó Chủ tịch Hội đồng bầu cử;

5. Ông Trương Quang Được, Phó Chủ tịch Quốc hội, Phó Chủ tịch Hội đồng bầu cử;

6. Ông Nguyễn Văn Yểu, Phó Chủ tịch Quốc hội, Uỷ viên;

7. Ông Nguyễn Phúc Thanh, Phó Chủ tịch Quốc hội, Uỷ viên;

8. Ông Hồ Đức Việt, Uỷ viên Bộ Chính trị, Uỷ viên Uỷ ban thường vụ Quốc hội, Uỷ viên;

9. Ông Nguyễn Đức Kiên, Uỷ viên Trung ương Đảng, Uỷ viên Uỷ ban thường vụ Quốc hội, Uỷ viên

10. Ông Lê Quang Bình, Uỷ viên Uỷ ban thường vụ Quốc hội, Uỷ viên

11. Ông Bùi Ngọc Thanh, Uỷ viên Uỷ ban thường vụ Quốc hội, Tổng Thư ký Hội đồng bầu cử;

12. Ông Đỗ Quang Trung, Bộ trưởng Bộ Nội vụ, Uỷ viên;

13. Ông Huỳnh Đảm, Uỷ viên Trung ương Đảng, Phó Chủ tịch kiêm Tổng Thư ký Uỷ ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Uỷ viên;

14. Ông Lê Văn Dũng, Bí thư Trung ương Đảng, Thượng tướng, Chủ nhiệm Tổng cục Chính trị, Uỷ viên;

15. Ông Nguyễn Khánh Toàn, Uỷ viên Trung ương Đảng, Thượng tướng, Thứ trưởng Thường trực Bộ Công an, Uỷ viên;

16. Ông Nguyễn Đức Hạt, Uỷ viên Trung ương Đảng, Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Tổ chức Trung ương, Uỷ viên;

17. Ông Đặng Ngọc Tùng, Uỷ viên Trung ương Đảng, Chủ tịch Tổng liên đoàn lao động Việt Nam, Uỷ viên;

18. Bà Hà Thị Khiết, Uỷ viên Trung ương Đảng, Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ Việt Nam, Uỷ viên;

19. Ông Lê Hoàng Minh, Phó Chủ tịch Thường trực Ban chấp hành Trung ương Hội nông dân Việt Nam, Uỷ viên;

20. Ông Võ Văn Thưởng, Uỷ viên dự khuyết Ban chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư thứ nhất Ban chấp hành Trung ương Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh, Uỷ viên;

21. Ông Trần Hanh, Phó Chủ tịch Hội cựu chiến binh Việt Nam, Uỷ viên.

Điều 3.
Hội đồng bầu cử thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật về bầu cử và hết nhiệm vụ sau khi bàn giao hồ sơ cuộc bầu cử cho Uỷ ban thường vụ Quốc hội khoá XII./.